
BOSNA I HERCEGOVINA
Ministarstvo komunikacija i prometa

Direkcija za civilno zrakoplovstvo

BOSNIA AND HERZEGOVINA
Ministry of Communication and Transport

Directorate of Civil Aviation

Broj: 1 -2-1 6 -3-637 -22124
Banja Luka, 16.09.2024. godine

Na osnovu odluke o prodaji sluZbenih vozila Direkcije za civilno vazduhoplovstvo Bosne i Hercegovine

putem javnog nadmetanja - licitacije, broj: 1-2-16-3-637-1124 od 1.8.2024. godine iOdluke o imenovanju

Komisije za prodaju slu2benih vozila Direkcije za civilno vazduhoplovstvo Bosne iHercegovine, broj: 1-2-

16-36-637-3124 od 1.8.2024. godine, a u skladu sa lnstrukcijom o nadinu i pravilima sprovodenja javnog

nadmetatanja - licitacije za prodaju motornih vozila bud2etskih korisnika - institucija Bosne i Hercegovine,

broj: 08-02-2-4348t23 od 2g.5.2023. godine, Direkcija za civilno vazduhoplovstvo Bosne i Hercegovine,

objavljuje

III JAVNI POZIV

o prodaji sluZbenih vozila Direkcije za civilno vazduhoplovstvo Bosne i Hercegovine putem javne

licitacije - zatvorenim pismenim ponudama

I PREDMET PRODAJE

b 6OCHA 14 XEPqETOBTHA
MnHncrapcrBo KoMyHrKaqnja u rpaHcnopra

[upexqrja 3a LltaBunHo Ba3AyxonnoBcrBo

predmet javnog poziva je prodaja 3 (tri) sluZbena motorn a voztla Direkcije za civilno vazduhoplovstvo

Bosne i Hercegovine, putem javnog nadmetanja - licitacije metodom prikupljanja zatvorenih pismenih

ponuda zavozila navedena u tabeli

Marka i

model
vozila

Boja
vozila

Broj Sasije Vrsta
motorai
snaga/
zapremina
motora

Reg. oznaka/
godina
proizvodnje

Predena
kilometra2a

lstek
registrac'tje

OpSte

stanje
vozila

Podetna cijena

Renault
Kadjar
LOT 1

Bijela
VF1 RFEOOB

56090584

Dizel
81kW
1.461 cm3

015-K-044
2016

228.364 km 18.09.2025 Prosjedno 16.200,00 KM

Renault
Kadjar
LOT 2

Bijela
VF,lRFEOO3

56090590

Dizel

81kW
1.461 cm3

o15-K-047
2016

175 285 km 18.O9.2025 Prosjedno
17.415,00 KM

Dacia
Sandero
Stepway
LOT 3

Siva
UU 1 sSDAA
c49349175

Benzin
66kw
898 cm3

oo7-K-446
2013

143.542km 18.09.2025 Prosje6no
7 290,00 KM

78000 Bania Luka, V kozarske brigade 18: Tel: +387 51 921 2?2: F-u' +387 51 921 520

Ziooo sr*J ny-r, v xooapcxe 6priage 18i Ten' +387 51 921 222'@aKc: +387 51 92'1 520;

M bhdca oov ba bhdcarabhd@ oov ba



II KRITERIJIZA PRODAJU

Prodaja vozila vrsi se metodom javnog nadmetanja putem zatvorenih pisanih ponuda'

vozila se prodaju po nacelu ,,videno - kupljeno", te kupac nema pravo na naknadne prigovore, reklamacije i

2albe po pitanju kvaliteta, stanja, funkcionalnosti, izgleda, skrivenih ili drugih eventualnih nedostataka

motornih vozila.

Kriterij zaizbor najpovoljnijeg ponudaea ie naviSa ponudena ciienaza navedeno motornovozilo, koja ne

moZe biti manja od pocetne prodaine ciiene/vriiednostivozila.

III PREGLED VOZILA

Vozila, koja su predmet prodaje, se mogu pogledati na parkingu Direkcije za civilno vazduhoplovstvo

Bosne iHercegovine, V kozarske birigade ta u eaniol Luci, od 17.09. do 20'09'2024' godine u vremenu od

08:00 h do 16:00h.

U vezi pregleda vozila mozete kontaktirati ovlastenu osobu Direkcije za civilno vazduhoplovstvo BiH na

telefon broj: 066/830-090.

IV PRAVO UEESCA

rju sva pravna ifizidkalica,kojaprijeutvrdenogrokazalicitacijuizvr5euplatuPravo uce56a na licitaciji ima

depozita/kaucije u vrijednosti

u ovom iavnom Pozivu.

Uplata depozita/kaucije vrSi se na

sledecih podataka kako slijedi:

glavnibudZetskira6unkodCentralnebankeBiHsanavodenjem

Ministarstvo finasnija itrezora Bosne i Hercegovine

00000300000001 45

37111
Javno nadmetanje/licitacija u Direkciji za civilno vazduhoplovstvo Bosne i

Hercegovine

svim udesnicima licitacije uplaceni depozit 6e biti vracen u roku od sedam dana od dana okoncanja

postupka Prodaje vozila.

pravo u6es6a u postupku javne licitacije nemaju zaposleni u Direkciji za civilno vazduhoplovstvo Bosne i

Hercegovine, kao ni 6lanovi njihove uZe porodice'

la lnl
1

Primalac:
Transakcijski radun broj

Poziv na broj:

Svrha uplate:



V DOSTAVLJANJE I SADRZAJ PONUDE

ponude se predaju na protokol Direkcije za civilno vazduhoplovstvo Bosne i Hercegovine lidno ili putem

poSte, na adresu V kozarske brigade 18,78000 Banja Luka, u zatvorenoj koverti, na eijoj prednjoj strani

mora biti navedeno:

Direkcija za civilno vazduhoplovstvo Bosne i Hercegovine

V kozarske brigade 18

78000 Banja Luka

,,NEoTVARATI-ponudazaprodajuvozilaputemlicitaciie...

Na poledini koverte je potrebno upisati podatke o podnosiocu ponude (ime i prezime, kontakt telefon i

LOT).

Jedan oonudad m dostaviti oonudu za iedan iliviSe LOT -ova uda za svaki lot se ieu

bn ko u S

za ied an LOT dostavitisa mo iedna uda.

Uz ponudu se dostavlja i odgovaraju6i dokaz o izvrsenoj uplati depozita/kaucije za sudjelovanje u postupku

javnog nadmetanja.

Ponuda mora sadrZavati:

u KM lu
Po

- za fizieka lica - popunjen i potpisan obrazac za cijenu ponude, ovjerenu kopiju identifikacionog

dokumenta, kopiju dokaza o uplacenom depzitu;

- za pravna lica - popunjen, potpisan i pecatom ponudada ovjeren obrazac za cijenu ponude' ovlastenje

osobe ovlaStene za zastupanje u postupku licitacije, ovjerenu kopiju izvoda iz sudskog registra - ne stariji

od 3 (tri) mjeseca od roka za predaju ponuda, kopiju potvrde o poreskoj registraciji (JrB) i kopiju dokaza o

uplacenom dePozitu.

decimala.

U razmatranje ce biti uzete samo one ponude koje sadrze podatke iz ove ta6ke i ciji iznos bude iednak ili

ve6iodprocijenjenevrijednostisluZbenogvozilazakojuseistapodnosi.

Akosenajavnipozivjavisamojedanponudac6ijajeponudenacijenaistailivisaodpo6etne
cijene/vrijednosti vozila, isti se proglasava pobjednikom javnog nadmetanja'

Krajnji rokzadostavljanje ponuda ie24'09'2024' godine do 12'00 sati'

U obzir ce se uzeti samo one ponude koje, bez obzira na nadin dostave (postom ili li6no), budu zaprimljene

na protokolu Direkcije do navedenog roka. sve ponude pristigle nakon navedenog roka' bez obzira kada su

poslane, kao i ponude sa ponudenim iznosom manjim od utvrdene zbirne pocetne cijene' ne6e se uzeti u

razmatranje.



VI POSTUPAK NADMETANJA

Javno otvaranje ponuda uz prisustvo zainteresovanih ponuda6a odiace se 24.09.2024. godine sa

po6etkom u 12:15 sati u amfiteatru Direkcije za civilno vazduhoplovstvo BiH, na adresi V kozarske brigade

18, 78000 Banja Luka.

postupak nadmetanja - licitacije pocinje registrovanjem udesnika, koja podrazumijeva provjeru identiteta

podnosioca ponude, zakonskog zastupnika ili punomocnika podnosioca ponude'

predsjednik Komisije otvara prispjele ponude, 6iji se sadr2aj unosi u listu ponuda6a, koja sadr2i: naziv

ponudaca, redni broj ponude po dospijecu, ponudeni novdani iznos i prihvatljivost ponude.

ponude koje ne ispunjavaju tra2ene uslove iz javnog poziva, kao i ponude sa cijenom niZom od zbirne

pocetne cijene, ne6e se uzeti u razmatranje.

Nakon otvaranja blagovremeno pristiglih ponuda, javno se saop5tavaju ponudene cijene, te se utvrduje

lista ponuda6a, koji su ponudili istu ili viSu cijenu od utvrdene zbirne pocetne cijene, pocev5i od ponuda6a

sa najvecom ponudenom cijenom.

Ukoliko dva ili vise ponudada ponude istu cijenu, koja je ujedno i najvisa cijena, pobjednikom javnog

nadmetanja bice proglaSen ponudac koji je po datumu i vremenu prijemnog pecata protokola Direkcije za

civilno vazduhoplovstvo Bosne i Hercegovine ranije dostavio ponudu'

VII OBAVEZE KUPCA

Sa odabranim ponuda6em Direkcija za civilno vazduhoplovstvo Bosne i Hercegovine 6e zaklju6iti

kupoprodajni ugovor u roku od 7 (sedam) dana po zavr5teku postupka javnog nadmetanja i istom ce biti

vra6en upladeni depoziUkaucija po dostavljenom dokazu o uplati punog licitiranog iznosa'

Ako kupac ne pristupi sklapanju ugovora o kuporpodaji ili ukoliko nakon zakljucenog ugovora odustane od

njegove realizacije, uplaceni depozit mu se ne6e vratiti i Direkcija za civilno vazduhoplovstvo Bosne i

Hercegovin e zadr1ava pravo dodijeliti ugovor prvom slede6em ponudacu sa liste uspje5nih ponudaca'

Kupac je duZan da za kupljena motorna vozila uplati puni iznos kupoprodajne cijene u roku od 7 (sedam)

dana od dana obostranog potpisivanja ugovora, a placanje se vr5i sa bankovnog raduna navedenog u

obrascu ponude, sa naznakom svrhe uplate ,,Kupovina motornog vozila Direkcije za civilno

vazduhoplovstvo BiH. na jedan od depozitnih ra6una, koji ce, zajedno sa uputstvom za uplatu'

blagovremeno biti predocen izabranom kupcu.

po izvr5enoj provjeri uplate kupoprodajne cijene na ime kupovine predmetnog vozila i dostave jednog

primjerka uplatnice, prodavac ce blagovremeno telefonskim putem obavijestiti kupca o nadinu i vremenu

preuzimanju vozila.

Tro5kove poreza, prenosa vlasnistva, transporta i sve druge tro5kove nastale oko preuzimanja motornih

vozila snosi kuPac.

prodavac ne6e davati garanciju u pogredu stanja, funkcionalnosti, izgleda i kvaliteta, skrivenih ili drugih

nedostataka motomih vozila'



VIII DODATNE INFORMACIJE

Tekst Javnog poziva i Obrazac za cijenu ponude, bice objavljen na internet stranici Direkcije za

civilno vazduhoplovstvo Bosne i Hercegovine http://www.bhdca.qov.ba, dok ce Obavijest o raspisivanju

ovog Javnog poziva biti objavljena u tri dnevna lista, koji se distribuiraju na podrucju Bosne i Hercegovine'

U postupku licitacije primjenjuju se pravila lnstrukcije o nadinu i pravilima sprovodenja javnog nadmetanja -

licitacije za prodalumotornih vozila budzetskih korisnika - institucija Bosne i Hercegovine broj: 08-02-2-

4348123 od 2g.05.2023. godine, koja je dostupna svim zainteresovanim ponudacima i koji su duZni prije

pristupanja sastavljanju ponude upoznati se sa sadrZajem iste' Ponuda6i se ne mogu pozivati na

nepoznavanje navedene lnstrukcije koja se primjenjuje u slu6aju da neke odredbe nisu striktno naznacene

u Javnom pozivu.

Generalni direktor
Zorislav

-,

=2

1

l$r .

r!1
!

u
(,
G
ul



OBRAZAC ZA CIJENU PONUDE

Naziv pravnog lica ili ime (ime jednog roditelja) i prezime fizidkog lica

lme osobe ovla$tene zazastupanje u postupku licitacije (za pravna lica)

Tadna adresa sjedista (za pravna lica) ili prebivaliSte (za fizidka lica):

Brojtelefona

E-mail

Brojteku6eg racuna (za fizi6ka lica)

Broj poslovnog ra6una (za pravna lica)

rzNos PONUDE U KM ZA LOT-:

***ponudeni iznos treba biti izra?en u KM (konverlibilnim markama) i u cijetim brojevim, bez decimala

Potpis (i pecat za Pravna lica)

Uz ponudu dostaviti:
- dokaz o izvrSenoi uplati depozita/kauciie;

-ovjerenukopijuidentifikacionogdokumenta(zafiziikalica);
- kopiju rjesenja o upisu u sudski registar ne stariji od 3 (tri) mieseca ovierenu od strane nadleznog tiiela (za

pravneosobeg, ovlastenje za zastupanje u postupku ticitaciie, kopiiu potvrde o poreskoi registraciii (JlB)'


